1
3

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ
УУРААХ

	от «03» ноября 2022 г.

	№
	07-03-00334/22-

О внесении изменений в

постановление от 25.10.2017 г.

№ 07-03-000781/17-

В целях приведения в соответствие Положение о порядке рассмотрения обращений граждан и организаций в администрации муниципального образования «Город Ленск», глава города:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положении о порядке рассмотрения обращений граждан и организаций в администрации муниципального образования «Город Ленск», утвержденного Постановлением администрации города от 25.10.2017 г. № 07-03-000781/17 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан и организаций в администрации муниципального образования «Город Ленск», следующие изменения:
1.1. раздел 2. «Прием, первичная обработка, регистрация обращений», дополнить пунктом «п.2.7. Обращение гражданина, поступившее в администрацию муниципального образования «Город Ленск» или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" и настоящим законом. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.

1.2.  раздел 4. «Рассмотрение обращения», дополнить пунктом «п. 4.11. Письменное обращение гражданина, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и Главе Республики Саха (Якутия) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 12.4 настоящего закона.

1.3. раздел 4. «Рассмотрение обращения» дополнить пунктом «п. 4.12. Ответ на обращение гражданина направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в администрацию муниципального образования «Город Ленск» или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в администрацию муниципального образования «Город Ленск» или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в администрацию муниципального образования «Город Ленск» или должностному лицу обращение гражданина, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" и настоящего закона на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Ленск» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

1.4. раздел 4. «Рассмотрение обращения» дополнить пунктом «п. 4.13. В случае поступления в Администрацию муниципального образования «Город Ленск» или должностному лицу письменного обращения гражданина, содержащего вопрос, ответ на который размещен на официальном сайте данных Администрации муниципального образования «Город Ленск» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.

2. в разделе 5. «Требования к подготовке, оформлению ответа на обращение. Оформление дел» пункт 5.2. изложить в следующей редакции: «Ответ на обращение подписывается главой муниципального образования «Город Ленск», лицом, временно исполняющим его обязанности, уполномоченным лицом, по курируемым направлениям деятельности».
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава города                                 п/п
	                                     А.Э. Макушев